

معاون عملیات سازمان اطلاعات پلیس از دستگیری اراذل و اوباشی که اقدام به ایجاد مزاحمت برای چند دختر جوان در نازی‌آباد کرده و پس از آن با مردم نیز درگیر شده بودند، خبر داد. سرهنگ سعید راستی در حاشیه بازسازی صحنه درگیری اراذل و اوباش که صبح امروز در نازی آباد و با حضور شساکی و متهم برگزار شد؛ گفت: در بامداد آخرین روز فروردین ماه سال جاری، دو دختر جوان به همراه برادر خود در خیابان مذائق نازی‌آباد در حال

عبور بودند که چند شرور به این دختران متلک انداخته و مزاحمت ایجاد کردند. وی افزود: پسر۱۲ ساله که همراه خواهران خود بود به این متلک ها پاسخ داده و از خواهران خود دفاع کرد. در ادامه این ماجرا، این اراذل با قمه و چاقو به سمت این خواهرها و برادرشان حمله کردند که در همین حین چند نفر از ساکنان منطقه این صحنه را مشاهده کرده و در اعتراض به درگیری اشرار با سپریچه ۱۲ ساله وارد ماجرا می‌شوند. راستی با بیان اینکه

متلک ۳ شرور به دختران جوان در نازی آباد به نزاع گروهی منجر شد

خوشبختانه این پسر نوجوان و خواهرانشان از محل فرار کردند، گفت: همین اعتراض باعث می‌شود که بین این افراد و این اراذل و اوباش درگیری رخ دهد. وی افزود: این اراذل و اوباش با چاقو به این دو نفر حمله کرده و جراحات بسیاری بر آنها وارد کردند. معاون عملیات سازمان اطلاعات پلیس ادامه داد: یکی از این قربانیان هنوز در بیمارستان بستری است و فرد دیگر پس از ۱۰ روز از بیمارستان مرخصی شده است.



چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ ■ شماره ۳/۸۹۴

حقوق سایر سطوح در آمدی ۲۲ درصد + ۶۵۰ هزار تومان

اعلام جزئیات افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی

اعلام خواهیم کرد.

مرتضی در ادامه سخنان خود به بخش کار و اشتغال اشاره کرد و گفت: ما به هدف‌گذاری رئیس جمهوری مبنی بر ایجاد سالی یک میلیون فرصت شغلی هم در سال ۱۴۰۱ و هم در سال ۱۴۰۲ دست پیدا کردیم که این یک میلیون فرصت شغلی به شیوه‌های مختلف راستی آزمایی و بالغ بر یک میلیون فرصت شغلی ایجاد شده است.

وی ادامه داد: یکی از تهدیدها، ضریب پشتیبانی صندوق تامین اجتماعی بود که با تدابیر اندیشیده شده، ضریب پشتیبانی هم حفظ شد و کاهشی نشد.

مرتضی در بخش دیگری به افزایش ۴۰ درصدی مستمری مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان بهزیستی در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و یادآور شد: در سال جاری در اجرای قانون این موضوع با افزایش ۳ درصدی همراه است که اعمال و پرداخت شده است. حسب گزارش رئیس سازمان بهزیستی، تقریباً از جامعه هدفی که باید تحت پوشش قرار بگیرند، پشت نوبتی نداریم.

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به سوالی درخصوص موضوع آسیب‌های اجتماعی نیز گفت: پدیده آسیب‌های اجتماعی آزاردهنده شده و رئیس جمهوری نیز نسبت به تمام مسائل کشور حساسیت دارند، اما نسبت به چند مسئله حساسیت خاصی دارند که یکی از آنها بحث معیشت مردم است که نسبت به این موضوع همواره تدبیر و برنامه‌ریزی داشته و به دولت‌مدران تاکید موکد دارند. یکی دیگر از دغدغه‌های رئیس جمهور آسیب‌های اجتماعی است؛ باید سن ازدواج به سن مطلوبی برسد و خدای



و از این‌ پس خدماتی که دولت قصد دارد در حوزه‌های مختلف ارائه کند، از بستر این شبکه ارائه می‌شود.

مرتضی در ادامه در پاسخ به سوال ایسنا درخصوص برنامه دولت برای تسلاوم اجرای طرح کالابرق الکترونیک نیز اینگونه پاسخ داد: در حال بررسی هستیم؛ سه ماه طرح فجرانه کالابرق الکترونیک اجرا و پرداخت شد. در حال ارزیابی نقاط قوت و ضعف هستیم و تصمیمات آتی را طی چند روز یا چند هفته آینده

نیز اشاره و با بیان اینکه بالغ بر ۲۰ میلیون خانوار در دهک یک تا هفت درآمدی تحت پوشش طرح کالابرق الکترونیکی قرار گرفتند، خاطرنشان کرد: حدود ۶۰۰ میلیون نفر از جامعه ایرانی مشمول کالابرق شدند.

وی ضمن تشکر از فروشگاه‌های متصل به طرح کالابرق افزود: با کمترین ضریب خطا و معطلی، حدود ۲۲۰ هزار فروشگاه با طرح همکاری کردند. سامانه مطلوبی طراحی شده

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص معوقات و افزایش حقوق‌های بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی توضیحاتی ارائه کرد. سعیدصورت مرتضوی در حاشیه برنامه پاسخگویی به سوالات مردمی در مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری، با بیان اینکه همه تلاش دولت این است که معوقات بازنشستگان تامین و پرداخت شود، اظهار کرد: سال گذشته و فروردین‌ماه امسال، بخش قابل توجهی از مطالبات بازنشستگان از جمله فرهنگیان بازنشسته در حوزه رتبه‌بندی پیش‌بینی، تامین، تخصیص و پرداخت شد. بخش قابل توجهی از مطالبات

موق سنواتی سایر بازنشستگان نیز پرداخت شد.

وی ادامه داد: بخش دیگری از مطالبات مانده که حدود ۸۰۰۰ میلیارد تومان است که خوشبختانه با دسترسی که رئیس جمهوری دادند و مصوبه هیات وزیران، بخشی از سهام آلمونیوم جنوب را برای تادیه مطالبات بازنشستگان کشوری دریافت کردیم. سندن آن در حال انتظار است که باید تبدیل به ریال و پرداخت شود. همه تلاش ما این است که با قید فوریت این بخش از مطالبات بازنشستگان کشوری را هم پرداخت کنیم. مرتضوی در ادامه از اعمال افزایش سنواتی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی خبر داد و گفت: ۲۵ درصد به حقوق حداقل‌بگیران بازنشستگان تامین اجتماعی اضافه شد که این افزایش از اول فروردین امسال اعمال می‌شود. بخش دیگری از بازنشستگان نیز سایر سطوح درآمدی هستند که افزایش حقوق این افراد ۲۲ درصد + ۶۵۰ هزار تومان است؛ این رقم نیز اعمال و با حقوق اردیبهشت و خردادماه تحت عنوان مطالبات معوق پرداخت خواهد شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه به موضوع کالابرق



اخبار کوتاه

وضعیت بارش و دمای هوای کشور تااواخر خرداد

بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، بارش در نیمه شمالی کشور تا پایان اردیبهشت بیش از نرمال و در سایر مناطق کمتر از نرمال است. پس از آن تا اواخر خرداد برای مرکز، شرق، جنوب و جنوب غرب کمتر از نرمال برآورد می شود. دمای هوا نیز از ۱۷ اردیبهشت ماه تا ۲۷ خرداد ماه طی هفته اول کمتر از نرمال است. در هفته دوم تنها در نوار غربی کشور کمتر از نرمال و در سایر مناطق بیش از نرمال است. تا پایان خرداد در سطح کشور بیش از نرمال خواهد بود. بر اساس نقشه‌های پیش‌بینی هفتگی بارش کشور بر مبنای نقشه های احتمالاتی از ۱۷ اردیبهشت ماه تا ۲۷ خرداد ماه سال ، بارش طی هفته اول (۱۷ تا ۲۳ اردیبهشت) در استان‌های همسایه کوههای البرز، زاگرس و شمال غرب بیش از نرمال و در سایر مناطق کمتر از نرمال است. هفته‌های پیشینه بارش آنباشسته به مقدار ۲۰ تا ۶۰ میلیمتر روی شمال غرب، زاگرس شمالی، نیمه غربی البرز و به مقدار کمتر در شمال شرق کشور قرار دارند. طی هفته دوم بارش در نیمه شمالی کشور در محدوده نرمال تا بیش از آن و برای سایر مناطق کمتر از نرمال پیش بینی شده است. بارش کشور در هفته‌های سوم و چهارم به محدوده نرمال خواهد بود. در هفته‌های پنجم و ششم در شمال غرب، نیمه غربی خزر و مناطقی از جنوب شرق کشور بارش رخ می‌دهد اما میانگین بارش کشور کمتر از نرمال برآورد می شود. بر اساس جدیدترین نقشه‌های پیش بینی هفتگی دمای هوای کشور بر مبنای نقشه های احتمالاتی میانگین دمای هوای هفته اول (۱۷ تا ۲۳ اردیبهشت) در سواحل خزر و دریای عمان نرمال و در سایر مناطق بین ۱ تا ۴ درجه سلسیوس کمتر از نرمال خواهد بود و بیشترین کاهش (۳ تا ۴ درجه) برای استان‌های واقع در شمال خلیج فارس، نوار غرب و شرق کشور پیش‌بینی شده است. ناپذیرجاری منفی دمای هوا طی هفته دوم در نیمه غربی و سواحل جنوبی کشور بین منفی ۲ تا ۳ درجه خواهد بود و در سایر مناطق از ۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال است. دمای هوای هفته سوم در دو سوی کوههای البرز، غرب و شمال غرب ۱ تا ۲ درجه بیش از نرمال و در سایر مناطق نرمال خواهد بود.



یک مصوبه شورای حقوق و دستمزد باطل شد؛ ترمیم حقوق کارکنان دولت بر سایر اقلام حقوق موثر است

هیات عمومی دیوان عدالت اداری به شکایت مطرح شده توسط تعدادی از مستخدمان دولت علیه سازمان اداری و استخدامی کشور، شورای حقوق و دستمزد و شورای توسعه سرمایه انسانی رئیس جمهور در مورد مقره ای که این ترمیم حقوق را در سایر مولفه های پرداختی بدون تاثیر ذکر کرده بود رسیدگی کرد.

دیوان عدالت اداری اعلام کرد:

در سال ۱۴۰۱ «قانون اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشکری» وضع شد که در این قانون امتیازی را عنوان ترمیم حقوق برای مستخدمین دولت پیش بینی و در آن تصریح شده بود به صورت ثابت در احکام کارگزینی درج شود.

در روند اجرای این قانون، شورای حقوق و دستمزد در مقام تفسیر، مقره‌ای وضع کرد که این افزایش را در سایر مولفه‌های پرداختی بدون تاثیر ذکر کرده بود و در واقع هر جایی که حقوق باعث می شود سایر پرداختی‌ها تحت تاثیر قرار گیرد این- افزایش اعمال نمی شود و فقط مبلغی به صورت ثابت در احکام کارگزینی قید می شود.

در نهایت پس از انجام مکاتبات با مراجع طرف شکایت و اخذ دفاعیات آنها امروز در جلسه هیات عمومی با حضور نمایندگان سازمان اداری استخدامی و سازمان برنامه بودجه و استماع توضیحات ایشان، هیات عمومی دیوان عدالت اداری این- مقره را به لحاظ مغایرت با قانون اصلاح بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین خروج شورای حقوق و دستمزد از حدود اختیاراتش از تاریخ تصویب ابطال کرد.

دعوت چمران از مردم برای مشارکت در دور دوم انتخابات مجلس



رئیس شـورای اسلامی شهر تهران با اشاره به کشیده شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی به دور دوم، از مردم کشور به خصوص شهروندان تهرانی دعوت کرد تا با حضور در این عرصه، در تعیین سرنوشت خود سهیم شوند. مهدی چمران در دویست و سی و چهارمین جلسه شورای شهر تهران، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، شهیدای مدافع امنیت، شهدای مدافع حرم و شهدای فلسطینی، با یادآوری رویدادهای مهم تقویم رسمی کشور به نامگذاری روز ۱۸ اردیبهشت بنام روز بیماریهای خاص و صـب العـلاج اشاره کرد و از اقدامات انجام شده در این مقوله از سوی دستگاه های دولتی و حمایت های دلسوزانه خیرین و حامیان این بیماریان قدردانی کرد و برای همه بیماران آرزوی سلامتی کرد. وی در ادامه با گرامیداشت روز اسناد ملی و میراث مکتوب و بزرگداشت مقام شیخ کلینی، این عالم بزرگ را یکی از شخصیت های برجسته اسلامی و مؤلف کتاب کافی، یکی از کتب چهارگانه شیعه برشمرد و گفت: این کتاب در عقاید اسلامی، مرجع مهمی برای محققین و علما به شمار می‌آید. رئیس شورای شهر تهران، همچنین با تاکید بر اینکه کشور ما یکی از ۱۰ کشور حادثه خیز در دنیاست و مرتباً با حوادث طبیعی روبه رو می شویم؛ به روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر که در تقویم رسمی کشور از آن یاد شده اشاره کرد و با بیان اینکه این سازمان بین المللی که با هدف تخفیف آلام انسانی و حفظ و پیشرفت بهداشت عمومی تشکیل شد؛ اظهار داشت: هلال احمر یکی از نهادهای فعال، خدمنگزار و کمک رسان به مردم در کشور است از این رو ضمن ارج نهادن به فعالیت‌های بشردوستانه امدانگران و کارکنان شریف جمعیت هلال‌احمر کشور برای یکایک آنان سلامت و توفیق روزافزون ارزومندیم.



تامین مستمر داروهای بیماران خاص؛ تولید داخلی تمام داروهای تالاسمی

رئیس سازمان غذا و دارو درباره روند تامین داروهای بیماران خاص و صعب‌العلاج توضیح داد.

دکتر سید حیدر محمدی درخصوص تامین داروی بیماران تالاسمی اظهار کرد: چند سالی است که با مشارکت انجمن تالاسمی و متخصصین خون و آنکولوژی روند تامین داروی این بیماران با استفاده از داروهای تولید داخل بهبود یافته است. وی با اشاره به اینکه تمامی داروهای بیماران تالاسمی در کشور تولید می‌شود، گفت:

با توجه به تقاضای برخی بیماران و تفاوت اثربخشی روی آنها، بخشی از سهمیه تامین داروی این بیماران از مسیر واردات صورت می گیرد.

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ میزان داروهای وارداتی بیماران تالاسمی افزایش چشمگیری داشت که با تلاش بانک مرکزی و تامین ارز، تامین دارو نیز انجام شد؛ امسال نیز آمیدواریم که با کمک بانک مرکزی و تامین ارز مورد نیاز، داروی این بیماران را تامین کنیم. وی با اشاره به اینکه میزان تولید و واردات داروی بیماران تالاسمی رشد خوبی داشته است، گفت: بخشی از هزینه‌های داروی این بیماران توسط بیمه سلامت و صندوق بیماران صعب‌العلاج تقبل می‌شود تا بیماران دغدغهای برای تامین دارو نداشته باشند. محمدی با بیان اینکه هیچ محدودیتی برای تامین داروی بیماران خاص اعمال نمی‌شود، گفت: برخی از شرکت‌های خارجی به بهانه تحریم، از فروش دارو به ایران منانمت می کنند، که دلیل برخی کمبودهای مقطعی همین محدودیت‌های بین‌المللی است. وی گفت: در سازمان غذا و دارو به صورت مستمر هر مسیری را برای تامین داروی بیماران سسپری کرده و تلاش می‌کنیم در حد نیاز عزیزانی که نسبت به داروی داخلی حساسیت دارند به داروی وارداتی نیز دسترسی داشته باشند.

بنابراین هزینه اثربخشی دارو قبل از ورود به کشور باید بررسی شود. وی افزود: عمده داروی بیماران خاص در کشور تولید می‌شود، اما ممکن است در مورد برخی کمبودها بحث تولید داخل و نمونه خارجی مطرح باشد که طبیعتاً مکلف هستیم داروهایی که دارای مشابه تولید داخل هستند و اثربخشی آنها به اثبات رسیده را مورد حمایت قرار دهیم، اما در صورتی که اثبات شود نمونه داخلی روی بیمار اثرگذار نیست سهم کمی از بازار از طریق واردات تامین می‌شود.

ورود ۹۰۰ خودروی امدادی جدید به چرخه امداد و نجات



رئیس جمعیت هلال احمر اعلام کرد که مرکز هوشمندسازی و تحلیل داده جمعیت

هلال احمر در هفته جهانی صلیب سرخ و هلال احمر افتتاح می‌شود.

پیرحسین کولیوند در نشست خبری که پیش از ظهر امروز به مناسبت روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر در محل ساختمان صلح برگزار شد، گفت: روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر را به تک تک اعضای هلال احمر در کشورمان تبریک عرض می‌کنم و همچنین خسته نباشید ویژه عرض می‌کنم به خانواده این عزیزان که همواره در ماموریت‌های هلال احمر صبوری و همدلی داشتند.

وی با بیان اینکه در طول هفته هلال احمر برنامه‌ها و اقدامات متفاوت و مختلفی اجرا خواهد شد، گفت: یکی از اقدامات ما افتتاح مرکز هوشمندسازی و تحلیل داده است که در این هفته انجام می‌شود. این مرکز امکان رصد و پایش حوادث و نمایی اقدامات انجام شده در هلال احمر را دارد. کولیوند گفت: در حوزه امداد و نجات نیز گرچه ما در سال گذشته ماموریت‌های بسیاری در داخل و خارج از کشور داشتیم، اما ظرفیت انبازهای امدادی را ارتقا دادیم و خوشبختانه این اقدام انجام شد.

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به تامین ناوگان امداد و نجات در کشور نیز گفت: در سال ۱۴۰۰ از ۲۴ بالگرد ما تعداد ۱۰ فروند فـال بود، امروز اما ۲۳ بالگرد ما فعال است گرچه بازهم به بالگرد نیاز داریم، همچنین ۳۰۰ دستگاه آمبولانس و ۶۰۰ دستگاه خودروی نجات را از گـمرک ترخیص کردیم که این خودروها به امید خدا وارد ناوگان خواهند شد. همچنین ۱۵۰۰ دستگاه دیگر را هم سفارش خواهیم داد که از آبان تا دی ماه آنها را تحویل خواهیم گرفت.

وی اضافه کرد: ما اجرای این برنامه را شروع کردیم و ادامه دادیم. در حال حاضر هم بخشی از برنامه اجرا شده است و هم در پس رازینی‌هایی با وزارت راه، این وزارتخانه بخشی از تکالیف خود را انجام داده است همچنین بخشی از برنامه‌های مربوط به تقویت مشارکت جوامع محلی و تقویت طعمه محقق شد بنابراین در شورای عالی محیط زیست به‌طور مشخص به موضوع لزوم تقویت منابع مالی مورد نیاز برای زیستگاه یوز به منظور انجام اقداماتی مانند هوشمندسازی، تامین تجهیزات مناسبتر، تملک بخشی از حقوق عرفی هسته مرکزی زیستگاه پرداختیم.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان محیط زیست در ادامه گفت: یکی دیگر از موضوعات مطرح شده در جلسه شورای عالی محیط زیست تامین نیروی انسانی در قالب محیط بان ویژه زیستگاه یوز بود چراکه ممکن است تعداد محدودی محیط بان بر اساس مجوز اخذ شده برای جذب محیط بان در کل کشور به زیستگاه‌های یوز تخصیص داده شوند.

اکبری در پایان گفت: در این جلسه تصمیم‌های خوبی گرفته شد. امیدوارم در صورتجلسه نهایی هم با همان کیفیت مورد توجه قرار گرفت، قید شود. در این جلسه رئیس جمهوری نیز دستورات خوبی در زمینه محیط زیست به‌ویژه استفاده از ظرفیت‌های مردمی صادر و بر تداوم تلاش‌ها برای نجات یوز تاکید کردند.



باشد ، میزان جرمه افزایش می‌یابد.

اکبری درباره موضوعات مطرح شده برای نجات یوزپلنگ در شورای عالی محیط زیست اظهار کرد: سازمان حفاظت محیط زیست برای نجات یوز برنامه‌ای دارد که در آن برخی موارد را خود پیگیری می‌کند. برخی تکالیف هم به ناچار برای دستگاه‌های دیگر مشخص کرده است. در مراحل ابتدایی موضوعاتی مانند این-سازی جاده‌ها، مدیریت دام و ... در برنامه برای تصویب در شورای عالی محیط زیست پیشنهاد شده بود این در حالست که در مقطعی یا شورای عالی محیط زیست برگزار نشد یا فرصتی برای طرح این موضوع در شورا فراهم نشد.

انجام شده و جدول ضرر و زیان گونه‌های جانوران وحشی – که آخرین بار در سال ۹۸ یازنگری شده بود– را روی میز گذاشتیم. اگرچه به تناسب کار کارشناسی انجام شده ممکن است جایگاه برخی گونه‌ها تغییراتی بکند ولی در کل تغییرات از این بابت خیلی زیاد نبود، بیشتر افزایش جرمه هم نظر بود که برای همه گونه‌ها مشخص شد، به استثنای یوزپلنگ که شرایط بحرانی خاصی دارد که بهای ضرر و زیان به افزایش بیشتری پیدا کرد. جرمه شکار هر راس آهو و جیبر، کل و بز و قوچ و میش قبلاً ۲۵ میلیون تومان بود الان به حدود ۹۸ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. بر اساس تبصره‌ای، اگر گونه شکار شده ماده